
CITTÀ DI LECCE

DETERMINAZIONE N. 3256
Data di registrazione 30/11/2021

Settore 07 - Politiche Culturali, Valorizzazione Monumentale, Spettacolo, Turismo, Archivio Storico, 
Biblioteche, Pubblica Istruzione

OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO PROGETTI EDUCATIVI DIDATTICI PER 
L¿ARRICCHIMENTO DELL¿OFFERTA FORMATIVA DELLE SCUOLE DELL¿INFANZIA 
COMUNALI TOPOLINO E SARACENO  ANNO SCOLASTICO 2021/2022. CODICE PEG 
4.1.275.1

Visto il decreto Sindacale n. 5 del 31.03.2021 di conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore 
richiamato in epigrafe, fino al 30.03.2024;

Premesso che
- con determinazione DSG n. 2844 del 22.10.2021, veniva approvato e pubblicato un avviso 
pubblico finalizzato all’acquisizione di progetti per l’arricchimento dell’offerta formativa delle 
scuole comunali dell’infanzia per l’anno scolastico 2020-2021;
- tale avviso non vincolava l’Ente a realizzare i progetti presentati nei seguenti ambiti:

a Comunicazione in lingua inglese  
b Educazione alla musica
c Psicomotricità

Tenuto conto che
- per l’ambito musicale sono pervenuti n. 2 progetti:
1 Giocomusica, crescere suonando presentato dall’Associazione Arci Miele Aps, acclarato al 

prot. gen. n. 179170 del 12/11/2021;
2 Musicando presentato dall’Associazione Culturale Musicale Aps, acclarato con prot. gen n. 

178820 del 12/11/2021
- per l’ambito Comunicazione in lingua inglese è pervenuta una sola proposta:
1 Let’s play with english presentato dall’Associazione Penelope Aps, acclarato al prot. gen. n. 

178854 del 12/11/2021;

Preso atto che dal verbale sull’esame delle istanze ricevute, conservato agli atti d’ufficio, si evince 
che l’Associazione aggiudicataria per la sezione musica è risultata Arci Miele Aps c,on sede legale 
in Lecce alla via Cantù, n. 5, per una somma complessiva di € 2.800,00 esente IVA , mentre per la 
sezione Comunicazione in lingua inglese Penelope Aps, con sede legale a Cavallino via Murroni, 5, 
per una somma complessiva di € 4697,00 IVA inclusa;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

L
A

U
D

IA
 B

R
A

N
C

A
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
2/

20
21

 d
a 

M
as

si
m

ili
an

o 
N

uc
ci

o.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

32
70

cc
80

f4
2c

ca
73

0e
aa

14
4d

c6
e3

37
4d

c3
9b

79
ff

1f
45

0d
66

40
38

b5
97

2e
bb

0f
88

.



VISTE le seguenti deliberazioni
-di C.C. n. 72 del 01/04/2021, di approvazione del Documento unico di programmazione 2021 - 2023 
con gli atti di programmazione settoriali;
-di C.C. n. 73 del 01/04/2021, di approvazione del bilancio di previsione finanziario di competenza 
2021 - 2023 (art. 11 d.lgs. n. 118/2011);
-di G.C. n. 90 del 27/04/2021, approvazione del piano esecutivo di gestione, di competenza 2021-2023, 
unificato al piano dettagliato degli obiettivi e al piano della performance 2021/2023 (art. 169 del d.lgs. 
n. 267/2000);

Dato atto che ai sensi dell'articolo 192 TUEL (“Determinazioni a contrattare e relative procedure“), 
La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile 
del procedimento di spesa indicante: a) il fine che con il contratto si intende perseguire; b) 
l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; c) le modalità' di scelta del 
contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche 
amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

Atteso che il comma 3 dell’art. 1 del D.L. n. 76/2020 e ss.mm.ii. stabilisce che gli affidamenti 
diretti, a norma dell’art. 32 comma 2 del Codice dei contratti, possono essere realizzati tramite un 
unico provvedimento: “determina a contrarre, o atto equivalente”, che per gli enti a locali è la 
determinazione a contrattare di cui all’art. 192 del TUEL;

Visto l'art. 1 comma 450 legge 296/2006 e ss.mm.ii., secondo cui per un importo pari o superiore 
alla soglia di € 5.000 vi è l’obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 
riferimento, mentre per importi inferiori a tale soglia è possibile procedere con i canali tradizionali 
(lettera d'incarico o scambio di corrispondenza, secondo gli usi del commercio);

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 04.01.1.03.121005 denominato 
“Prestazioni professionali e specialistiche” del vigente bilancio pluriennale – annualità 2021 
sufficientemente capiente;

Verificata la congruità dei costi per gli affidamenti in oggetto;

Visto che le autocertificazioni fornite in merito ai requisiti di cui all’art. 80 del Codice dei Contratti, 
ai sensi e per effetto di quanto stabilito dai punti 4.2.2 e 4.2.3 della Linea Guida ANAC n.4 
aggiornate, da ultimo, con delibera del Consiglio dell’Autorità n. 636 del 10 luglio 2019, in atti 
d’ufficio, risultano regolari;

Visto il TUEL e s.m.i.;
Visto il d.lgs. n. 118/2011, e in particolare l’allegato 4/2, e s.m.i.;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il regolamento di contabilità;

DETERMINA

1 Prendere atto che la somma di € 15.000,00 per la realizzazione di laboratori per le attività 
extracurriculari era stata prenotata sul cap. 04.01.1.03.121005 cod. 7296 denominato 
“Prestazioni professionali e specialistiche” del Bilancio 2021;

2 Di affidare a Arci Miele Aps, con sede legale in Lecce alla via Cantù, n. 5, il progetto sull’ 
educazione alla musica, denominato Giocomusica, crescere suonando, per complessivi € 
2.800,00 esente IVA;

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

L
A

U
D

IA
 B

R
A

N
C

A
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
2/

20
21

 d
a 

M
as

si
m

ili
an

o 
N

uc
ci

o.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

32
70

cc
80

f4
2c

ca
73

0e
aa

14
4d

c6
e3

37
4d

c3
9b

79
ff

1f
45

0d
66

40
38

b5
97

2e
bb

0f
88

.



3 Di affidare a Penelope Aps, con sede legale a Cavallino via Murroni, n.5, il progetto sulla 
comunicazione in lingua inglese, denominato Let’s play with english, per complessivi € 
4697,00 iva inclusa;

4 di impegnare la somma complessiva di € 7497,00 così suddivisa:
- Arci Miele Aps con sede legale in Lecce alla via Cantù, n. 5, ai sensi dell’art. 183 del 
TUEL e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, l’importo di€ 2.800,00 
esente IVA (art.10,comma1, n.20,dP.R.633/72) sul capitolo 04.01.1.03.121005 indicato nel 
prospetto contabile allegato al presente atto, denominato “Prestazioni professionali e 
specialistiche”, corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, imputato 
contabilmente a carico dell’annualità 2021 del vigente bilancio pluriennale;
- Penelope Aps, con sede legale a Cavallino via Murroni, 5, ai sensi dell’art. 183 del 
TUEL e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, l’importo di€ 4697,00 
IVA inclusa sul capitolo 04.01.1.03.121005 indicato nel prospetto contabile allegato al 
presente atto, denominato “Prestazioni professionali e specialistiche”, corrispondente ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, imputato contabilmente a carico dell’annualità 
2021 del vigente bilancio pluriennale;

5 di dare atto, ai sensi dell’art. 183, c. 9-bis, TUEL, che trattasi di spesa ricorrente;
 

6 di dare atto che la spesa di cui al punto 3) rientra nell’ambito dell’attività istituzionale 
dell’ente;

7 di dare atto che la spesa di cui al punto 3) rientra nel regime iva di split payment;

8 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art. 147-bis, c. 1, TUEL, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento, nonché la compatibilità 
del programma dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa, di cui all’art. 
183, c.8, TUEL;

9 Dato atto che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di 
tracciabilità di cui all’art. 3, della l. n. 136/2010 (CIG Arci Miele Aps Z0434141D2; Penelope 
Aps Z733414158), e che si adempirà agli obblighi di cui alla delibera Anac n. 39 del 20 
gennaio 2016, aggiornando la sezione “Bandi di Gara e contratti/Informazioni sulle singole 
procedure in formato tabellare”;

10 Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è Sabrina Rossetti;

11 Il Responsabile per l’esecuzione di entrambi i contratti è Beatrice Vergallo;

12 di dare atto che, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dell’art. 1, c. 9, lett. e), della 
legge n. 190/2012, dei Codici, nazionale ed integrativo comunale (deliberazione di G.C. n. 
63 del 10/03/2020), di comportamento dei dipendenti pubblici, per il presente atto finale 
non sussistono motivi di conflitto di interesse in capo al responsabile del procedimento e al 
soggetto che adotta e che lo stesso è conforme al piano di prevenzione della corruzione 
dell’ente;

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

L
A

U
D

IA
 B

R
A

N
C

A
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
2/

20
21

 d
a 

M
as

si
m

ili
an

o 
N

uc
ci

o.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

32
70

cc
80

f4
2c

ca
73

0e
aa

14
4d

c6
e3

37
4d

c3
9b

79
ff

1f
45

0d
66

40
38

b5
97

2e
bb

0f
88

.



13 di trasmettere il presente atto al Servizio finanziario per l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, ex 147-bis, c. 1-art. 153, c. 5 TUEL.

Dirigente
Claudia Branca / INFOCERT SPA

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

L
A

U
D

IA
 B

R
A

N
C

A
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
2/

20
21

 d
a 

M
as

si
m

ili
an

o 
N

uc
ci

o.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

32
70

cc
80

f4
2c

ca
73

0e
aa

14
4d

c6
e3

37
4d

c3
9b

79
ff

1f
45

0d
66

40
38

b5
97

2e
bb

0f
88

.



CITTÀ DI LECCE

DETERMINAZIONE N. 3256
Data di registrazione 30/11/2021

Settore 07 - Politiche Culturali, Valorizzazione Monumentale, Spettacolo, Turismo, Archivio Storico, Biblioteche, 
Pubblica Istruzione

OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO PROGETTI EDUCATIVI 
DIDATTICI PER L¿ARRICCHIMENTO DELL¿OFFERTA 
FORMATIVA DELLE SCUOLE DELL¿INFANZIA COMUNALI 
TOPOLINO E SARACENO  ANNO SCOLASTICO 2021/2022. 
CODICE PEG 4.1.275.1

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Creditore / Debitore Importo Capitolo Numero Anno

ARCI MIELE APS 2.800,0
0 04011.03.1210005 U 5695 2021

PENELOPE ASS. SOCIO 
CULTURALE

4.697,0
0 04011.03.1210005 U 5696 2021

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui all'oggetto ai 
sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267.

01/12/2021 Il Responsabile
Giuseppe Tondo / INFOCERT SPA

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

IU
SE

PP
E

 T
O

N
D

O
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
2/

20
21

 d
a 

M
as

si
m

ili
an

o 
N

uc
ci

o.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

ce
ca

6b
be

1e
49

1e
99

68
27

88
61

8e
31

6b
5a

95
31

af
6b

33
3c

d6
9f

94
74

e6
12

d8
30

01
67

.



CITTÀ DI LECCE

DETERMINAZIONE N. 3649
Data di registrazione 22/12/2021

Settore 07 - Politiche Culturali, Valorizzazione Monumentale, Spettacolo, Turismo, Archivio Storico, 
Biblioteche, Pubblica Istruzione

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N. 3256 DEL 30/11/2021 AFFIDAMENTO E IMPEGNO PROGETTI 
EDUCATIVI DIDATTICI PER L¿ARRICCHIMENTO DELL¿OFFERTA FORMATIVA DELLE 
SCUOLE DELL¿INFANZIA COMUNALI TOPOLINO E SARACENO  ANNO SCOLASTICO 
2021/2022. CODICE PEG 4.1.275.1

Visto il decreto Sindacale n. 5 del 31.03.2021 di conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore 
richiamato in epigrafe, fino al 30.03.2024;

Premesso che
- con determinazione DSG n. 3256 del 30/11/2021, veniva affidato a Penelope Aps, con sede legale 
a Cavallino via Murroni, 5, il progetto sulla comunicazione in lingua inglese, denominato Let’s play 
with english, per una somma complessiva di € 4697,00 IVA inclusa e impegnata la somma 
medesima sul capitolo 04011.03.1210005 cod. 5696;

Preso atto che con nota prot. gen. 205028 del 21/12/2021, l’associazione di Promozione Sociale 
Penelope rettificava quanto da loro espresso nella precedente nota, prot. gen. n. 178854 del 
12/11/2021, che l’Associazione è esente d’IVA, pertanto il compenso per il progetto sulla 
comunicazione in lingua inglese, denominato Let’s play with english, ammontava alla somma 
complessiva di € 3.850,00;

Ritenuto di provvedere a rettificare l’impegno a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi in cui 
l’obbligazione è esigibile;

VISTE le seguenti deliberazioni
-di C.C. n. 72 del 01/04/2021, di approvazione del Documento unico di programmazione 2021 - 2023 
con gli atti di programmazione settoriali;
-di C.C. n. 73 del 01/04/2021, di approvazione del bilancio di previsione finanziario di competenza 
2021 - 2023 (art. 11 d.lgs. n. 118/2011);
-di G.C. n. 90 del 27/04/2021, approvazione del piano esecutivo di gestione, di competenza 2021-2023, 
unificato al piano dettagliato degli obiettivi e al piano della performance 2021/2023 (art. 169 del d.lgs. 
n. 267/2000);

Ritenuto di provvedere in merito e di variare il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Tenuto conto che sul Cap. 04011.03.1210005 denominato “Prestazioni professionali e 
specialistiche” del vigente bilancio pluriennale – annualità 2021 era stato impegnata la somma 
complessiva di € 4697,00 invece di € 3850,00 con codice impegno n. 5696/2021;

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

L
A

U
D

IA
 B

R
A

N
C

A
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
2/

20
21

 d
a 

M
as

si
m

ili
an

o 
N

uc
ci

o.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

67
1b

1b
1c

5e
c5

4b
16

91
a0

b3
d2

96
00

52
e2

f3
ae

e4
5d

dd
2d

86
ba

c2
65

3a
9e

ec
cb

67
4a

.



Atteso che la variazioni inerisce unicamente l'aliquota IVA in quanto non dovuta ;

Visto il TUEL e s.m.i.;
Visto il d.lgs. n. 118/2011, e in particolare l’allegato 4/2, e s.m.i.;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il regolamento di contabilità;

DETERMINA

1 di variare l’impegno di spesa a favore Penelope Aps, con sede legale a Cavallino via Murroni, 
5, ai sensi dell’art. 183 del TUEL e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.lgs. n. 
118/2011, codice n. 5696/2021 da € 4697,00 a € 3850,00, sul capitolo 04011.03.121005 
indicato nel prospetto contabile allegato al presente atto, denominato “Prestazioni 
professionali e specialistiche”, corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 
imputato contabilmente a carico dell’annualità 2021 del vigente bilancio pluriennale, cod. 
5696;

2 di dare atto, ai sensi dell’art. 183, c. 9-bis, TUEL, che trattasi di spesa ricorrente;
 

3 di dare atto che la spesa di cui al punto 3) rientra nell’ambito dell’attività istituzionale 
dell’ente;

4 di dare atto che la spesa di cui al punto 3) NON rientra nel regime IVA di split payment;

5 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art. 147-bis, c. 1, TUEL, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento, nonché la compatibilità 
del programma dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa, di cui all’art. 
183, c.8, TUEL;

6 Dato atto che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di 
tracciabilità di cui all’art. 3, della l. n. 136/2010 (Penelope Aps Z733414158), e che si 
adempirà agli obblighi di cui alla delibera Anac n. 39 del 20 gennaio 2016, aggiornando la 
sezione “Bandi di Gara e contratti/Informazioni sulle singole procedure in formato 
tabellare”;

7 Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è Sabrina Rossetti;

8 Il Responsabile per l’esecuzione del contratto è Beatrice Vergallo;

9 di dare atto che, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dell’art. 1, c. 9, lett. e), della 
legge n. 190/2012, dei Codici, nazionale ed integrativo comunale (deliberazione di G.C. n. 
63 del 10/03/2020), di comportamento dei dipendenti pubblici, per il presente atto finale 
non sussistono motivi di conflitto di interesse in capo al responsabile del procedimento e al 
soggetto che adotta e che lo stesso è conforme al piano di prevenzione della corruzione 
dell’ente;

10 di trasmettere il presente atto al Servizio finanziario per l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, ex 147-bis, c. 1-art. 153, c. 5 TUEL.

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

L
A

U
D

IA
 B

R
A

N
C

A
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
2/

20
21

 d
a 

M
as

si
m

ili
an

o 
N

uc
ci

o.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

67
1b

1b
1c

5e
c5

4b
16

91
a0

b3
d2

96
00

52
e2

f3
ae

e4
5d

dd
2d

86
ba

c2
65

3a
9e

ec
cb

67
4a

.



Dirigente
Claudia Branca / INFOCERT SPA

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

L
A

U
D

IA
 B

R
A

N
C

A
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
2/

20
21

 d
a 

M
as

si
m

ili
an

o 
N

uc
ci

o.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

67
1b

1b
1c

5e
c5

4b
16

91
a0

b3
d2

96
00

52
e2

f3
ae

e4
5d

dd
2d

86
ba

c2
65

3a
9e

ec
cb

67
4a

.



CITTÀ DI LECCE

DETERMINAZIONE N. 3649
Data di registrazione 22/12/2021

Settore 07 - Politiche Culturali, Valorizzazione Monumentale, Spettacolo, Turismo, Archivio Storico, Biblioteche, 
Pubblica Istruzione

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N. 3256 DEL 30/11/2021 
AFFIDAMENTO E IMPEGNO PROGETTI EDUCATIVI 
DIDATTICI PER L¿ARRICCHIMENTO DELL¿OFFERTA 
FORMATIVA DELLE SCUOLE DELL¿INFANZIA COMUNALI 
TOPOLINO E SARACENO  ANNO SCOLASTICO 2021/2022. 
CODICE PEG 4.1.275.1

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Creditore / Debitore Importo Capitolo Numero Anno
PENELOPE ASS. SOCIO 
CULTURALE -847,00 04011.03.1210005 U 5696 2021

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui all'oggetto ai 
sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267.

22/12/2021 Il Responsabile
Giuseppe Tondo / INFOCERT SPA

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

IU
SE

PP
E

 T
O

N
D

O
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/1
2/

20
21

 d
a 

M
as

si
m

ili
an

o 
N

uc
ci

o.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

ee
a8

73
e1

00
18

63
57

c8
62

7b
e0

c8
2e

77
d0

d1
f1

a8
8d

6b
89

03
85

24
be

cc
e3

c1
d8

4d
3e

.


